

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 29/2017
Processo de Licitação: 29/2017
Data do Processo: 07/03/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Conserto e Manutenção de Retroescavadeira JCB 4CX, incluindo peças e mão de obra, destinado a Secretaria de Obras, Transportes e Serviços, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 24 de Março de 2017, às 10:25 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 29/2017, Licitação nº 19/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: JOLEMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA ME e PAVIMÁQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Verificou-se que todos os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os proponentes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. As propostas apresentadas pelos proponentes foram verificadas em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 7265 - JOLEMAQUINAS COM.DE PEÇAS E SERV.MEC.ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------------------------------|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 1 | ANEL 813/50012/O | UND | 2,00 | JCB | 0,0000 | 69,57 | 139,14 |
| 2 | ANEL 813/50026/O | UND | 2,00 | JCB | 0,0000 | 67,30 | 134,60 |
| 3 | DISCO 450/10224/I | UND | 10,00 | UNITEC | 0,0000 | 49,15 | 491,50 |
| 4 | RETENTOR 904/50040 | UND | 2,00 | ARCA | 0,0000 | 71,84 | 143,68 |
| 5 | RETENTOR 904/06700 | UND | 4,00 | ARCA | 0,0000 | 80,15 | 320,60 |
| 6 | EIXO COMPLETO 914m343/o | UND | 2,00 | JCB | 0,0000 | 2.124,83 | 4.249,66 |
| 7 | CAMISA 557/70136 | UND | 1,00 | M S G | 0,0000 | 1.597,78 | 1.597,78 |
| 8 | RETENTOR 904/50047 | UND | 2,00 | ARCA | 0,0000 | 63,97 | 127,94 |
| 9 | ANEL 282/00196 | UND | 2,00 | AGEL | 0,0000 | 17,77 | 35,54 |
| 10 | RETENTOR 904/50033 | UND | 2,00 | ARCA | 0,0000 | 84,69 | 169,38 |
| 11 | RETENTOR 904/50023 | UND | 1,00 | ARCA | 0,0000 | 58,98 | 58,98 |
| 12 | ARRUELA 808/00210 | UND | 4,00 | JCB | 0,0000 | 49,60 | 198,40 |
| 13 | DISCO 450/20402o/o | UND | 6,00 | JCB | 0,0000 | 129,30 | 775,80 |
| 14 | ADESIVO SILICONE 50G 0002/10 | UND | 2,00 | THREEBOND | 0,0000 | 13,61 | 27,22 |
| 15 | BUCHA 80900128 | UND | 2,00 | PALMARES | 0,0000 | 22,03 | 44,06 |
| 16 | HASTE 60mm 590/40317 | UND | 1,00 | M S G | 0,0000 | 737,26 | 737,26 |
| 17 | ANEL 81300425 | UND | 2,00 | PALMARES | 0,0000 | 17,01 | 34,02 |
| 18 | ARTICULAÇÃO 33505602 | UND | 1,00 | LINS | 0,0000 | 1.097,65 | 1.097,65 |
| 19 | LINK 126/00247 | UND | 1,00 | LINS | 0,0000 | 749,36 | 749,36 |
| 20 | PLACA 450/10226/I | UND | 12,00 | UNITEC | 0,0000 | 36,14 | 433,68 |
| 21 | TAMPA 12306356 | UND | 1,00 | JCB | 0,0000 | 86,20 | 86,20 |
| 22 | TUBO332/P0621 | UND | 1,00 | JCB | 0,0000 | 172,41 | 172,41 |
| 23 | TUBO 332/P0622 | UND | 1,00 | JCB | 0,0000 | 173,16 | 173,16 |
| 24 | TUBO 653/40112 | UND | 1,00 | JCB | 0,0000 | 110,16 | 110,16 |
| 25 | DENTE 53103205 | UND | 11,00 | ECOPLAN | 0,0000 | 48,39 | 532,29 |
| 26 | CANTO LADO DIREITO 53103208 | UND | 1,00 | ECOPLAN | 0,0000 | 101,70 | 101,70 |
| 27 | CANTO LADO ESQUERDO 53103209 | UND | 1,00 | ECOPLAN | 0,0000 | 101,70 | 101,70 |
| 28 | PARAFUSO DA LAMINA 3/4X2, 3/4/L | UND | 26,00 | FIBAM | 0,0000 | 4,39 | 114,14 |
| 29 | PARAFUSO SEXTAVADO 3/4X2 | UND | 2,00 | FIBAM | 0,0000 | 4,99 | 9,98 |
| 30 | PORCA LAMINA 3/4 | UND | 28,00 | FIBAM | 0,0000 | 1,35 | 37,80 |
| 31 | SAPATA 125/98000 | UND | 1,00 | LINS | 0,0000 | 612,49 | 612,49 |
| 32 | PINO 1019/2047 | UND | 1,00 | PALMARES | 0,0000 | 89,23 | 89,23 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 29/2017
Processo de Licitação: 29/2017
Data do Processo: 07/03/2017

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 7265 - JOLEMAQUINAS COM.DE PEÇAS E SERV.MEC.ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------------------------------|---------|-------------|-----------------|----------|----------------|-------------|
| 33 | ABRAÇADEIRA 51X64 | UND | 2,00 | METAL METRIX | 0,0000 | 6,81 | 13,62 |
| 34 | FILTRO SEPARADOR 32/925915/I | UND | 1,00 | DONALDSON | 0,0000 | 132,33 | 132,33 |
| 35 | FILTRO DO MOTOR 320/04133 | UND | 1,00 | DONALDSON | 0,0000 | 97,17 | 97,17 |
| 36 | FILTRO TRANSMISSÃO 581/18063 | UND | 1,00 | DONALDSON | 0,0000 | 69,65 | 69,65 |
| 37 | FILTRO DE AR 32/925683 | UND | 1,00 | DONALDSON | 0,0000 | 136,11 | 136,11 |
| 38 | FILTRO DE AR 32/925682 | UND | 1,00 | DONALDSON | 0,0000 | 207,95 | 207,95 |
| 39 | FILTRO DE COMBISTIVEL 320/155 | UND | 1,00 | DONALDSON | 0,0000 | 121,74 | 121,74 |
| 40 | DISCO 450/20401/o | UND | 2,00 | JCB | 0,0000 | 176,33 | 352,66 |
| 41 | PLACA 450/20403/o | UND | 8,00 | JCB | 0,0000 | 44,61 | 356,88 |
| 42 | JOGO DE CALÇO 921/52100 | UND | 2,00 | JCB | 0,0000 | 35,99 | 71,98 |
| 43 | REPARO 99100147 | UND | 1,00 | AGEL | 0,0000 | 117,96 | 117,96 |
| 44 | CONJUNTO PLANETARIA/ SATE | UND | 1,00 | SULTRAÇÃO | 0,0000 | 1.504,77 | 1.504,77 |
| 45 | ROLAMENTO 907/08300 | UND | 4,00 | NSK | 0,0000 | 103,59 | 414,36 |
| 46 | ANEL 450/10208 | UND | 1,00 | JCB | 0,0000 | 36,30 | 36,30 |
| 47 | ANEL 821/00494 | UND | 1,00 | JCB | 0,0000 | 11,93 | 11,93 |
| 48 | ESPAÇADOR 445/03005 | UND | 1,00 | JCB | 0,0000 | 28,51 | 28,51 |
| 49 | ANEL 2203/0071 | UND | 2,00 | JCB | 0,0000 | 7,56 | 15,12 |
| 50 | ENGRENAGEM 450/10215 | UND | 2,00 | SULTRAÇÃO | 0,0000 | 182,24 | 364,48 |
| 51 | EMBOLO 595/10061 | UND | 1,00 | M S G | 0,0000 | 189,04 | 189,04 |
| 52 | BARRA DA DIREÇÃO | UND | 2,00 | NAKATA | 0,0000 | 679,79 | 1.359,58 |
| 53 | LANTERNA 700/39600 | UND | 1,00 | ARTE FAROL | 0,0000 | 86,96 | 86,96 |
| 54 | REPARO 594/14076 | UND | 1,00 | AGEL | 0,0000 | 77,13 | 77,13 |
| 55 | REPARO 991/00145 | UND | 2,00 | AGEL | 0,0000 | 96,79 | 193,58 |
| 56 | SUORTE CONJUNTO 32925914 | UND | 1,00 | JCB | 0,0000 | 887,74 | 887,74 |
| 57 | OLEO TRANSMISSÃO THF11 | UND | 2,00 | LUBRAX | 0,0000 | 249,53 | 499,06 |
| 58 | ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 | UN | 1,00 | LUBRAX | 0,0000 | 188,29 | 188,29 |
| 59 | OLEO HIDRAULICO 46 | UND | 2,00 | LUBRAX | 0,0000 | 184,17 | 368,34 |
| 60 | OLEO LUBRIFICANTE 90GL5 | UND | 1,00 | LUBRAX | 0,0000 | 192,82 | 192,82 |
| 61 | PARAFUSO SEXTAVADO 6000632 | UND | 8,00 | REX | 0,0000 | 27,68 | 221,44 |
| 62 | PORCA PARLOK 6001220 | UND | 8,00 | REX | 0,0000 | 5,96 | 47,68 |
| 63 | BATERIA 12V 105A | UND | 1,00 | MOURA | 0,0000 | 574,69 | 574,69 |
| 64 | MATERIAL DE LIMPEZA/CONSUMO | UND | 1,00 | JOLEMAQ | 0,0000 | 113,42 | 113,42 |
| 65 | MÃO DE OBRA | H | 40,00 | JOLEMAQ | 0,0000 | 68,05 | 2.722,00 |
| 66 | RECUPERAÇÃO SISTEMA ELETRICO | H | 6,00 | JOLEMAQ | 0,0000 | 74,10 | 444,60 |
| 67 | RECUPERAÇÃO DE AR CONDICIONADO | H | 7,00 | JOLEMAQ | 0,0000 | 74,10 | 518,70 |
| 68 | SERVIÇOS DE SOLDA | H | 4,00 | JOLEMAQ | 0,0000 | 75,62 | 302,48 |
| 69 | SERVIÇOS DE CORTE | H | 2,00 | JOLEMAQ | 0,0000 | 75,62 | 151,24 |

Total do Participante -----> 26.899,82

Total Geral -----> 26.899,82

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 29/2017
Processo de Licitação: 29/2017
Data do Processo: 07/03/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 24 de Março de 2017

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)
SABRINA DE BORBA - - EQUIPE DE APOIO
DANIEL STRADA - - EQUIPE DE APOIO